REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOS0OVA

MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje 1€ neneve 13, 17 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , Strategjisé dhe
Planit t& veprimit pér pérfshirjen e komiteteve rom dhe ashkali né shogéring kosovare
(2017-2021) dhe neneve 9, 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés

26.09.2008, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL VEPRUES

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim themelohet Komisioni komunal veprues né pérbérje si vijon:

10.
il

Fauz Xhemaijli, Nénkryetar i Komunés, Kryesues

Rasim Hasani, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim, anétar

Vlora Limani, Drejtoreshé e Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
anétare

Emina Rexhiq, Drejtoreshé e Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mjedisit, anétare

Radmila Simijanovic, Shefe e Zyrés Lokale pér Komunitete

Gjyste Dabaj, Kordinatore e NJDNJ dhe barazi gjinore

Shaban Syla, Shef i Sektorit pér Buxhet dhe Financa

Florim Bajrami, Voice of Roma, Ashkali and Egyptyan, (organizaté ndérkombétare)

anétar
Dhurata Prokshi , Balkan Sunflowers Volunters for Social Reconstruction,

(organizaté ndérkombétare), anétare
Bajram Ademi OJQ “Krahé Hapur”, (OJQQ vendore), anétar
Jakup Haliti OJQ “Zemra e Hapur” (OJQ vendore ), anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit komunal veprues

1.Komisioni do té béjé monitorimin e zbatimit té Strategjisé dhe Planit té veprimit pér
pérfshirjen e komiteteve rom dhe ashkali né shogériné kosovare (2017-2021). Pérveq
monitorimit ky Komision do té shérbejé edhe si strukturé mbéshtetése lokale pér
kordinimin e aktiviteteve me Zyrén e Kryeministrit/Zyra pér geverisje t€ miré né kuadér té

procesit t& zbatimit té strategjisé.




2. Zyra pér Qeverisje t& Miré /Zyra e Kryeministrit ka paraparé detyrat dhe pérgjegjésité
specifike né kuadér t& zbatimit dhe monitorimit (@ strategjis€ pér pérfshirjen e
komuniteteve Rom dhe Ashkali né shoqéring , pér Pikat e Kontaktit , si dhe pér
Komunitete Komunale Vepruese né nivelin lokal.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin 8 njoftohet Ministria e
Administrimit & Pushtetit Lokal, Zyra pér Qeverisje t& Mirg/ Zyra e Kryeministrit,
Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit Komumnal Veprues.
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